

令和4年11月21日（令和4年12月8日）

千城谷堰堤補強他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	千城谷堰堤補強他工事
工事地名	(自) 奈良県山辺郡山添村岩屋地先 (至) 三重県津市美杉町太郎生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010006	1 4) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	119日間 自 令和 4年11月22日 (当初) 至 令和 5年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	奈良市(旧月ヶ瀬村・旧都祁村) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	303,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (千城谷堰堤)		式	1		18,126,007				
砂防土工		式	1		741,453				
盛土工		式	1		50,205				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	8	5,507	44,056			単-1号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	7	733.6	5,135			単-2号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	5	202.8	1,014			単-3号	
法面整形工		式	1		39,818				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	796	15,920			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	398.3	23,898			単-5号	
残土処理工		式	1		651,430				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バック材積込 片道運搬距離 L=11.5km以下	m3	70	1,709	119,630			単-6号	

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ラフテレーンクレーン積込 片道運搬距離 L=11.5 km以下	m3	120	2,690	322,800					単-7号
残土等処分		m3	190	1,100	209,000					単-8号
法面保護工		式	1		669,856					
植生工		式	1		19,260					
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	60	321	19,260					単-9号
埋戻し擁壁		式	1		650,596					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般 養生 生コンクリート割増額 無	m3	10	24,610	246,100					単-10号
型枠		m2	30	9,858	295,740					単-11号
水抜パイプ	VP-75	m	7	686	4,802					単-12号
吸出し防止材	300×300×50	m2	0.8	3,118	2,494					単-13号
足場	安全ネット必要	掛m2	30	3,382	101,460					単-14号

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート堰堤工		式	1		8,791,784				
作業土工		式	1		328,280				
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	130	520.1	67,613			単-15号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩 火薬使用不可	m3	0.1	15,420	1,542			単-16号	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	20	1,566	31,320			単-17号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	238.6	4,772			単-18号	
埋戻し	上記以外(小規模)	m3	50	3,423	171,150			単-19号	
基面整正		m2	9	413.7	3,723			単-20号	
岩盤清掃		m2	28	1,720	48,160			単-21号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		6,517,760				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	182	24,610	4,479,020			単-22号	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	16	28,570	457,120			単-23号	

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	140	9,858	1,380,120			単-24号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.29	173,200	50,228			単-25号	
止水板	CF300×7	m	6	4,820	28,920			単-26号	
足場		m	48	2,549	122,352			単-27号	
間詰工		式	1		448,154				
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	11	24,610	270,710			単-28号	
型枠		m2	18	9,858	177,444			単-29号	
本堤打継工		式	1		1,497,590				
チップング	既設堰堤腹付け面	m2	130	1,092	141,960			単-30号	
チップング	岩盤面・打継面	m2	20	2,333	46,660			単-31号	
腹付補強鉄筋	SD345 D13	t	0.1	2,093,000	209,300			単-32号	
止水板 後付式止水板	180L型	m	13	84,590	1,099,670			単-33号	

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製堰堤工		式	1		2,860,653				
鋼製堰堤本體工		式	1		2,841,630				
鋼製枠 (スリット)		t	3.3	861,100	2,841,630			単-34号	
現場塗装工		式	1		19,023				
中塗・上塗	長油性フル酸樹脂(淡彩)	m2	17	1,119	19,023			単-35号	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,255,800				
防止柵工		式	1		1,255,800				
立入防止柵	柵高 1.5m 柵幅 4.0m	箇所	2	627,900	1,255,800			単-36号	
構造物撤去工		式	1		1,602,608				
構造物取壊し工		式	1		1,442,615				
ワイヤーストック	無筋構造物	m2	28	38,920	1,089,760			単-37号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	9,835	285,215			単-38号	

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	20	3,382	67,640			単-39号	
運搬処理工		式	1		159,993				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	3,167	91,843			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,350	68,150			単-41号	
除石工		式	1		1,488,590				
掘削工		式	1		1,488,590				
掘削	土砂 バックホク山積0.044m3m3	m3	120	1,081	129,720			単-42号	
掘削機械・運搬車搬入・搬出	バックホク山積0.044m3m3 不整地運搬車1t積	回	1	39,710	39,710			単-43号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車1t積	m3	120	1,893	227,160			単-44号	
積替	土砂 人力積込	m3	120	2,896	347,520			単-45号	
積込(ルース)	土砂	m3	120	6,204	744,480			単-46号	
仮設工		式	1		715,263				

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		123,063				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ350 シングル構造	m	19	6,477	123,063			単-47号	
交通管理工		式	1		592,200				
交通誘導警備員		人日	47	12,600	592,200			単-48号	
直接工事費		式	1		18,126,007				
共通仮設費		式	1		2,191,000				
共通仮設費		式	1		220,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		220,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,971,000				
純工事費		式	1		20,317,007				
現場管理費		式	1		7,085,000				
工事原価		式	1		73,224,960				

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (江後川堰堤)		式	1		15,513,398				
構造物補修工		式	1		14,774,294				
断面修復工		式	1		14,774,294				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 5.748m ³ ホリマーセメ ントモルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理無	構造物	1	13,220,000	13,220,000			単-1号	
人力積込	コンクリート(無筋)	m ³	6	4,179	25,074			単-2号	
足場	安全ネット必要	掛m ²	420	3,641	1,529,220			単-3号	
構造物撤去工		式	1		41,304				
運搬処理工		式	1		41,304				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	6	4,534	27,204			単-4号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	6	2,350	14,100			単-5号	
仮設工		式	1		697,800				

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		46,380				
土のう積	側面並べ		m2	3	15,460	46,380				単-6号
交通管理工			式	1		651,420				
交通誘導警備員			人日	47	13,860	651,420				単-7号
直接工事費			式	1		15,513,398				
共通仮設費			式	1		2,175,000				
共通仮設費			式	1		221,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		221,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,954,000				
純工事費			式	1		17,688,398				
現場管理費			式	1		7,024,000				
工事原価			式	1		24,712,398				

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (西杉川第1堰堤)		式	1		4,896,012				
構造物補修工		式	1		4,630,864				
ひび割れ補修工		式	1		89,860				
充てん工法	可とう性エポキシ樹脂 0.26kg 20m未満	構造物	1	89,860	89,860			単-1号	
断面修復工		式	1		4,541,004				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 1.800m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	4,101,000	4,101,000			単-2号	
人力積込	コンクリート(無筋)	m3	2	4,137	8,274			単-3号	
足場	安全ネット必要	掛m2	130	3,321	431,730			単-4号	
構造物撤去工		式	1		13,148				
運搬処理工		式	1		13,148				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,224	8,448			単-5号	

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,350	4,700			単-6号
仮設工				式	1		252,000			
交通管理工				式	1		252,000			
交通誘導警備員				人日	20	12,600	252,000			単-7号
直接工事費				式	1		4,896,012			
共通仮設費				式	1		861,000			
共通仮設費				式	1		88,000			
現場環境改善費(率計上)				式	1		88,000			
共通仮設費(率計上)				式	1		773,000			
純工事費				式	1		5,757,012			
現場管理費				式	1		2,792,000			
工事原価				式	1		8,549,012			

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (大刈第3堰堤)		式	1		7,351,543				
構造物補修工		式	1		7,016,821				
断面修復工		式	1		7,016,821				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 2.768m3 ホリマーセメ ントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理無	構造物	1	6,307,000	6,307,000			単-1号	
人力積込	コンクリート(無筋)	m3	3	4,137	12,411			単-2号	
足場	安全ネット必要	掛m ²	210	3,321	697,410			単-3号	
構造物撤去工		式	1		19,722				
運搬処理工		式	1		19,722				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,224	12,672			単-4号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,350	7,050			単-5号	
仮設工		式	1		315,000				

設計内訳書

工事名	千城谷堰堤補強他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		315,000				
交通誘導警備員		人日	25	12,600	315,000			単-6号	
直接工事費		式	1		7,351,543				
共通仮設費		式	1		1,228,000				
共通仮設費		式	1		121,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		121,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,107,000				
純工事費		式	1		8,579,543				
現場管理費		式	1		3,982,000				
工事原価		式	1		12,561,543				

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

〔(自) 奈良県山辺郡山添村岩屋地先〕

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,507	5,507	
	計					5,507	
	単価					5,507	円/m3

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.6	733.6	
	計					733.6	
	単価					733.6	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 10	
							歩掛使用年月	2022. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価	202. 8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し		m 3	1	202. 8	202. 8		
計							202. 8		
単価							202. 8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 10	
							歩掛使用年月	2022. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	796
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	796	796		
計							796		
単価							796	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	398.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	398.3	398.3		
計						398.3		
単価						398.3	円/m2	

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ㇿ積込 片道運搬距離 L=11.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㇿ積込山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,709	1,709		
計						1,709		
単価						1,709	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ラフテレソクレーン積込 片道運搬距離 L=11.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		ラフテレソクレーン16t吊 土砂 無 11.5km以下	m3	1	2,690	2,690		
計						2,690		
単価						2,690	円/m3	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m2	1	321	321		
	計					321		
	単価					321	円/m2	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	24,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生	m3	1	24,610	24,610		
	計					24,610		
	単価					24,610	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工[砂防]			m2	1	9,858	9,858			
計						9,858			
単価						9,858	円/m2		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量		1	単価	686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	686	686			
計						686			
単価						686	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 10	
							歩掛使用年月	2022. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	吸出し防止材	300×300×50	単位	m2	数量		1	単価	3,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		点在	m2	1	3,118	3,118			
計						3,118			
単価						3,118	円/m2		

							単価使用年月	2022. 10	
							歩掛使用年月	2022. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,382	3,382			
計						3,382			
単価						3,382	円/掛m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	520.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	520.1	520.1			
計						520.1			
単価						520.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩 火薬使用不可	単位	m3	数量		1	単価	15,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m超 不可	m3	1	15,420	15,420			
計						15,420			
単価						15,420	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価
							1,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,566	1,566	
計						1,566	
単価						1,566	円/m3

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							238.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	238.6	238.6	
計						238.6	
単価						238.6	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	埋戻し	上記以外(小規模)	単位	m3	数量		1	単価	3,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,423	3,423			
計						3,423			
単価						3,423	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	413.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	413.7	413.7			
計						413.7			
単価						413.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	岩盤清掃		単位	m2	数量		1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	岩盤清掃		m2	1	1,720	1,720			
	計					1,720			
	単価					1,720	円/m2		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		1	単価	24,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3以上30m3未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生	m3	1	24,610	24,610			
	計					24,610			
	単価					24,610	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堤冠コンクリート		富配合30(m3/7 [°] ロック)未満 21-5-40(高炉B) 一般養生	m3	1	28,570	28,570			
計						28,570			
単価						28,570	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工[砂防]			m2	1	9,858	9,858			
計						9,858			
単価						9,858	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	173,200	173,200			
計						173,200			
単価						173,200	円/t		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,820	4,820			
計						4,820			
単価						4,820	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	足場		単位	m	数量		1	単価	2,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,549	2,549			
計						2,549			
単価						2,549	円/m		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		1	単価	24,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設			m3	1	24,610	24,610			
10m3以上30m3未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生									
計						24,610			
単価						24,610	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工[砂防]			m2	1	9,858	9,858			
計						9,858			
単価						9,858	円/m2		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	チップング	既設堰堤腹付け面	単位	m2	数量		1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チップング(既設堰堤腹付け面)			m2	1	1,092	1,092			
計						1,092			
単価						1,092	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	腹付補強鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.1	単価	2,093,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	97	1,824	176,928			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.1	172,100	17,210			
無収縮モルタル	セメント系 フレミックスタイプ	m3	0.07	215,700	15,099			
計					209,237			
単価					2,093,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	鋼製枠 (スリット)		単位	t	数量		3.3	単価	861,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼製堰堤(J型)	組立・据付工 ラフテレンクレーン施工	t	3.3	101,700	335,610			
	鋼製堰堤	J型 H≦3.0m	t	3.3	736,000	2,428,800			
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	24	855.2	20,524.8			
	樹脂カプセル	M22×250	本	24	900	21,600			
	アンカーボルト	M22 L=450 開先加工含む	本	24	1,391	33,384			
	六角ナット	M 2 2	個	96	15.7	1,507.2			
	計					2,841,426			
	単価					861,100	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	中塗・上塗	長油性フタル酸樹脂(淡彩)	単位	m2	数量	1	単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 0L/100m2 0L/100m2	m 2	1	1,119	1,119		
	計					1,119		
	単価					1,119	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	立入防止柵	柵高 1.5m 柵幅 4.0m	単位	箇所	数量	1	単価	627,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置		縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m	箇所	1	62,200	62,200		
立入防止柵 縦格子片開くぐり門扉(羽根出付)		H=1.5m W=4.0m	組	1	524,790	524,790		
標示板		920×650×2 アルミ製	枚	1	40,900	40,900		
計						627,890		
単価						627,900	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	ワイヤーシク	無筋構造物	単位	m2	数量		単価	
					28			38,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コアホーリング		削孔径 50mm	m	7	19,640	137,480		
ワイヤーシク		コンクリート無筋	m2	28	34,010	952,280		
計						1,089,760		
単価						38,920	円/m2	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
					1			9,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,835	9,835		
計						9,835		
単価						9,835	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,382	3,382		
計						3,382		
単価						3,382	円/掛m2	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,167	3,167		
計						3,167		
単価						3,167	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	掘削	土砂 ハック材山積0.044m3	単位	m3	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 小型ハック材山積0.044m3	m3	1	1,081	1,081		
計						1,081		
単価						1,081	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	掘削機械・運搬車搬入・搬出	バックホウ山積0.044m3m3 不整地運搬車1t積	単位	回	数量		単価	39,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ・不整地運搬車搬入・搬出	バックホウ山積0.044m3m3 不整地運搬車1t積	回	1	39,710	39,710		
	計					39,710		
	単価					39,710	円/回	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車1t積	単位	m3	数量		単価	1,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.044m3m3 40m以下	m3	1	1,893	1,893		
	5,000m3未満 バックホウ山積0.044m3m3 40m以下							
	計					1,893		
	単価					1,893	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	積替	土砂 人力積込	単位	m3	数量		1	単価	2,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		土砂	m3	1	2,896	2,896			
計						2,896			
単価						2,896	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	積込(ル-ス)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	6,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ス)		土砂 ラフレレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊	m3	1	6,204	6,204			
計						6,204			
単価						6,204	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ350 シングル構造	単位	m	数量		1	単価	6,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	6,477	6,477			
計						6,477			
単価						6,477	円/m		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600			
計						12,600			
単価						12,600	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂等運搬	ラフテレソクレーン16t吊 土砂 無 11.5km以下	m3				10	2,690
ダンプトラック運転	10t積級	日	0.45	59,770	26,896		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					26,900		
単価					2,690	円/m3	

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m 2				1	321
法面工	種子散布	m 2	1	321.3	321		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					321		
単価					321	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生	単位	m3	数量	100	単価 24,610
土木一般世話役		人	1.8	25,935	46,683	
特殊作業員		人	4.4	23,940	105,336	
普通作業員		人	5.9	20,685	122,041	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	104	19,800	2,059,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.7	36,600	62,220	
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		65,520	
計					2,461,000	
単価					24,610	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工[砂防]		単位	m2	数量	100	単価 9,858
土木一般世話役		人	4	25,935	103,740	
型わく工		人	15	26,775	401,625	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940	
普通作業員		人	9	20,685	186,165	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	2.5	36,600	91,500	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		178,830	
計					985,800	
単価					9,858	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.25	25,935	6,483	
普通作業員		人	0.45	20,685	9,308	
吸出し防止材	300×300×50	m ²	100	2,960	296,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					311,800	
単価					3,118	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m2	数量	100	単価	3,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309		
とび工		人	5.6	25,515	142,884		
普通作業員		人	2.5	20,685	51,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.8	36,600	29,280		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		78,015		
計					338,200		
単価					3,382	円/掛m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
岩盤清掃						10		1,720
土木一般世話役		人	0.1	25,935		2,593		
普通作業員		人	0.5	20,685		10,342		
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1			4,265		
計						17,200		
単価						1,720	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3以上30m3未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	25,935	46,683				
特殊作業員		人	4.4	23,940	105,336				
普通作業員		人	5.9	20,685	122,041				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m3	104	19,800	2,059,200				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.7	36,600	62,220				
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		65,520				
計					2,461,000				
単価					24,610	円/m3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤冠コンクリート	富配合30(m3/7 ^{ポック})未満 21-5-40(高炉B) 一般養生	m3			10	28,570
土木一般世話役		人	0.4	25,935	10,374	
特殊作業員		人	1.5	23,940	35,910	
普通作業員		人	0.7	20,685	14,479	
生コンクリート 高炉	21-5-40	m ³	10.4	19,800	205,920	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.24	36,600	8,784	
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		10,233	
計					285,700	
単価					28,570	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997		
諸雑費(まるめ)		式	1		23		
計					173,200		
単価					173,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,820
土木一般世話役		人	0.3	25,935	7,780	
普通作業員		人	0.8	20,685	16,548	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,190	23,871	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					48,200	
単価					4,820	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,549
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593		
とび工		人	0.4	25,515	10,206		
普通作業員		人	0.4	20,685	8,274		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,417		
計					25,490		
単価					2,549	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		単位	m3	数量	100	単価 24,610
土木一般世話役		人	1.8	25,935	46,683	
特殊作業員		人	4.4	23,940	105,336	
普通作業員		人	5.9	20,685	122,041	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m3	104	19,800	2,059,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.7	36,600	62,220	
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		65,520	
計					2,461,000	
単価					24,610	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チップング (既設堰堤腹付け面)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,092
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	25,935	2,852			
普通作業員		人	0.35	20,685	7,239			
油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	103,200	99,072			
諸雑費 (まるめ)		式	1		37			
計					109,200			
単価					1,092	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チップング (岩盤面・打継面)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,333
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593			
特殊作業員		人	0.4	23,940	9,576			
普通作業員		人	0.3	20,685	6,205			
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		4,956			
計						23,330		
単価						2,333	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	172,100
	名称	規格	単位		数量	単価	金額		摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t		1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t		1	60,825.45	60,825		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		35		
	計						172,100		
	単価						172,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

無収縮モルタル	セメント系 フレックスタイプ	単位	m3	数量	単価	金額	単価	215,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤	セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					215,700			
単価					215,700	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	180L型	単位	m	数量	10	単価 84,590
土木一般世話役		人	0.3	25,935	7,780	
普通作業員		人	0.8	20,685	16,548	
止水板	180L型	m	10.7	76,102	814,291	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		7,281	
計					845,900	
単価					84,590	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製堰堤 (J型)	組立・据付工 ラフテレンクレーン施工	単位	t	数量	単価	金額	単価	101,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	6.06	25,935	157,166				
特殊作業員		人	6.06	23,940	145,076				
普通作業員		人	6.06	20,685	125,351				
とび工		人	12.12	25,515	309,241				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	6.06	36,600	221,796				
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		58,370				
計					1,017,000				
単価					101,700	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 0L/100m2 0L/100m2	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	1,119
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工		人	3.5	27,405	95,917			
中塗り	長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	12	585	7,020			
上塗り	長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	11	642	7,062			
塗料用シナー	※計上無し	L	0	0	0			
塗料用シナー	※計上無し	L	0	0	0			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,901			
計					111,900			
単価					1,119	円/m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵設置	縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	62,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593				
普通作業員		人	1	20,685	20,685				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	1	36,600	36,600				
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,322				
計							62,200		
単価							62,200	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コブホーリング	削孔径 50mm	単位	m	数量	10	単価 19,640
土木一般世話役		人	0.28	25,935	7,261	
特殊作業員		人	1.94	23,940	46,443	
普通作業員		人	0.49	20,685	10,135	
ダイヤモンドビット	53.1mm スタンダード	個	6.48	14,100	91,368	
チューブ（エクステンションチューブ）	φ50用	個	7.81	2,600	20,306	
アダプター（カップリング）	φ50用	個	1.1	2,740	3,014	
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		17,873	
計					196,400	
単価					19,640	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーインク	コンクリート無筋	単位	m2	数量	10	単価 34,010
土木一般世話役		人	1.5	25,935	38,902	
特殊作業員		人	4.5	23,940	107,730	
ワイヤー損料	直接固定式	日	3	45,600	136,800	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		56,668	
計					340,100	
単価					34,010	円/m2

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m 3	数量	1	単価	9, 835
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	9, 835. 8	9, 835		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9, 835		
単価						9, 835	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m 3)			単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート(無筋)		m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削	土砂 小型バックホウ山積0.044m3	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ運転	小型バックホウ山積0.044m3	日	0.38	28,430	10,803			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					10,810			
単価					1,081	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ・不整地運搬車搬入・搬出	バックホウ山積0.044m3m3 不整地運搬車1t積					1	39,710	
特殊作業員		人	1.2	23,940		28,728		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.3	36,600		10,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						39,710		
単価						39,710	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.044m3 40m以下	m3				
				100		1,893
不整地運搬車運搬		日	6.9	27,430	189,267	
諸雑費(まるめ)		式	1		33	
計					189,300	
単価					1,893	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込(ルース)	土砂 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,204
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	25,935	129,675			
普通作業員		人	10	20,685	206,850			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	5	36,600	183,000			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		100,875			
計					620,400			
単価					6,204	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運転	10t積級					1	59,770	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1.35	20,160	27,216			
軽油	1. 2号	L	88	135	11,880			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	20,000	20,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	667	667			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						59,770		
単価						59,770	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量	単価	金額	単価	103,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	111	135	14,985			
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0. 8m ³	供用日	1. 58	23,500	37,130			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	(ベースマシン含まず) 質量2000kg級	供用日	1. 58	17,600	27,808			
諸雑費 (まるめ)		式	1		72			
計					103,200			
単価					103,200	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホリ運転	小型バックホリ山積0.044m3	日	1		28,430	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940	
軽油	1. 2号	L	14	135	1,890	
小型バックホリ(クローラ)	排ガス対策型(第1基準) 山積0.044m3	日	1	2,600	2,600	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					28,430	
単価					28,430	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車運搬						1		27,430
特殊作業員		人	1	23,940		23,940		
軽油	1. 2号	L	5.6	135		756		
不整地運搬車	[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量1t	日	1	2,730		2,730		
諸雑費（まるめ）		式	1			4		
計						27,430		
単価						27,430	円／日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 5.748m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	構造物	数量		1	単価	13,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3以上 5.748m3	構造物	1	13,220,000	13,220,000			
計						13,220,000			
単価						13,220,000	円/構造物		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	人力積込	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,179	4,179			
計						4,179			
単価						4,179	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量		1	単価	3,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要	掛m ²	1	3,641	3,641			
計						3,641			
単価						3,641	円/掛m ²		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m ³	数量		1	単価	4,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 35.0km以下	m ³	1	4,534	4,534			
計						4,534			
単価						4,534	円/m ³		

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土のう積	側面並べ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立		m 2	3	9,014	27,042		
	土のう積工	側面並べ 移設		m2	2	4,388	8,776		
	土のう積工	側面並べ 撤去		m 2	3	3,511	10,533		
	計						46,351		
	単価						15,460	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,860	13,860		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	無し 0.1m3以上 5.748m3	単位	構造物	数量	1	単価 13,220,000
土木一般世話役		人	109.212	26,250	2,866,815	
特殊作業員		人	183.936	24,255	4,461,367	
普通作業員		人	120.708	20,895	2,522,193	
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル	m ³	6.783	367,000	2,489,361	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		880,264	
計					13,220,000	
単価					13,220,000	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,641
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,250	26,250		
	とび工		人	6.5	29,400	191,100		
	普通作業員		人	4	20,895	83,580		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		63,170		
	計					364,100		
	単価					3,641	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	9,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2.8	0	0		
土のう	62×48cm	枚	140	17	2,380		
普通作業員		人	4.2	20,895	87,759		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					90,140		
単価					9,014	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
土のう積工	側面並べ 移設	単位	m ²	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	4, 388	
普通作業員		人	2. 1	20, 895	43, 879		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					43, 880		
単価					4, 388	円/m ²	

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
土のう積工	側面並べ 撤去	単位	m ²	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	3, 511	
普通作業員		人	1. 68	20, 895	35, 103		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					35, 110		
単価					3, 511	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,860	13,860		13,860
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	32,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	34	135	4,590			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.74	7,090	5,246			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.74	233	172			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						32,380		
単価						32,380	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	充てん工法	可とう性エポキシ樹脂 0.26kg 20m未満	単位	構造物	数量	1	単価
							89,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.26kg	構造物	1	89,860	89,860	
計						89,860	
単価						89,860	円／構造物

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 1.800m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	構造物	数量	1	単価
							4,101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）		無し 0.1m3以上 1.8m3	構造物	1	4,101,000	4,101,000	
計						4,101,000	
単価						4,101,000	円／構造物

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	人力積込	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,137	4,137			
計						4,137			
単価						4,137	円/m3		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要	掛m2	1	3,321	3,321			
計						3,321			
単価						3,321	円/掛m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 35.0km以下	m3	1	4,224	4,224		
計						4,224		
単価						4,224	円/m3	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600			12,600
計					12,600			
単価					12,600	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工 (充てん工法)	20m未満 0.26kg	単位	構造物	数量	1	単価	89,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	25,935	22,044			
特殊作業員		人	1.3	23,940	31,122			
普通作業員		人	1.1	20,685	22,753			
充填材	可とう性ポリキ樹脂	kg	0.312	3,330	1,038			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		12,903			
計					89,860			
単価					89,860	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	無し 0.1m3以上 1.8m3	単位	構造物	数量	1	単価 4,101,000
土木一般世話役		人	34.2	25,935	886,977	
特殊作業員		人	57.6	23,940	1,378,944	
普通作業員		人	37.8	20,685	781,893	
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル	m ³	2.124	367,000	779,508	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		273,678	
計					4,101,000	
単価					4,101,000	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935		
	とび工		人	6.5	25,515	165,847		
	普通作業員		人	4	20,685	82,740		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		57,578		
	計					332,100		
	単価					3,321	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	30,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,160	20,160			
軽油	1. 2号	L	34	135	4,590			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.74	7,090	5,246			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.74	233	172			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					30,170			
単価					30,170	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 2.768m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	構造物	数量	1	単価	6,307,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3以上 2.768m3	構造物	1	6,307,000	6,307,000		
計						6,307,000		
単価						6,307,000	円/構造物	

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	人力積込	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,137	4,137		
計						4,137		
単価						4,137	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量		単価	
						1		3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要	掛m ²	1	3,321	3,321		
計						3,321		
単価						3,321	円/掛m ²	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m ³	数量		単価	
						1		4,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 35.0km以下	m ³	1	4,224	4,224		
計						4,224		
単価						4,224	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	無し 0.1m3以上 2.768m3	単位	構造物	数量	1	単価 6,307,000
土木一般世話役		人	52.592	25,935	1,363,973	
特殊作業員		人	88.576	23,940	2,120,509	
普通作業員		人	58.128	20,685	1,202,377	
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル	m ³	3.266	367,000	1,198,622	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		421,519	
計					6,307,000	
単価					6,307,000	円/構造物

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935			
	とび工		人	6.5	25,515	165,847			
	普通作業員		人	4	20,685	82,740			
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		57,578			
	計					332,100			
	単価					3,321	円/掛m ²		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
殻運搬	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 35.0km以下	m3				10	4, 224
	ダンプトラック運転	4t積級	日	1. 4	30, 170	42, 238		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					42, 240		
	単価					4, 224	円/m3	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m3)	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
			m3				100	2, 350
	処分費	コンクリート(無筋)	m3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	30,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	20,160	20,160			
軽油	1. 2号	L	34	135	4,590			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.74	7,090	5,246			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.74	233	172			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					30,170			
単価					30,170	円/日		